
日販図書館選書センターの利用基準について 

日本出版販売株式会社 

図書館営業部 

図書館選書センター 

2020 年 5 月 26 日（制定） 

2024 年 5 月 31 日（改定） 

 

この度、日販図書館選書センターが定める利用基準を 2024 年 5 月 31 日に改定し、2024 年 6 月 3 日付で実施い

たします。 

お手数ではございますが、改定後の規約内容をご確認いただき、同意の上ご利用いただきますようお願いいたします。 

 

1. 予約について 

・入館人数の上限を午前の部・午後の部 各40名とします。 

    【選書時間】  午前の部：10 時～12 時半 、 午後の部：14 時～16 時半 

・同日で上記「両時間帯」でのご予約は可能です。 ※予約時点で定員に空きがある場合 

その場合、12時半で一度ご退出頂き、13時半より再度ご入場可能です。 

・1館・校当たりの人数制限はありません。 ※予約時点で定員に空きがある場合 

・夏休み・冬休み期間中に限り、選書を伴う児童・生徒の来場も可能です。 

・土曜日のセミナー開催日は、下記時間帯において選書のみのご予約を承ります。 

    【選書時間】  12 時～14 時 （定員：5 名） 

・団体予約につきましては、早めのご予約をお願いします。定員に達した場合ご希望に沿えない場合がございます。 

 また、10 名以上の場合は、3 日前までに最終人数のご連絡をお願いいたします。 

 ※変更がない場合も、その旨ご連絡をお願いします。 

・講義・研修・ディスカッションを伴う団体受付は、20 名以上より半日の貸切にて承ります。 

 ※選書を伴う場合のみ 

 ※1 団体における午前・午後通しでの貸切は不可 

 ※20 名未満の場合は、講義・研修・ディスカッションを伴う団体受付は出来かねます 

 

2. 来館時について 

・受付は各選書開始時間（午前の部：10時、午後の部：14時）の 10分前より開始いたします。  

 ※それより前のご来場はお控えください。 

・入口・館内には消毒液を設置しています。ご自由にご使用ください。 

・駐車場、駐輪場はございませんので、公共交通機関にてお越しください。 

 

3. 選書について 

・他のお客様のご迷惑となりますので、声量にはご配慮いただけますようお願い申し上げます。 

 コンシェルジュが定期的に選書センター内を巡回、お声掛けをさせていただく場合がございます。 

・お探しのもの、ご不明な点等ございましたら、お気軽にスタッフまでお問い合わせください。 

 



4. 施設ご利用上の諸注意 

  ・書架にはお荷物を持ち込めませんので、センターに設置しておりますロッカーをご利用ください。 

   選書の際に必要なお持ち物につきましては、受付でお渡しするビニールバッグにお入れいただくよう、お願い申し上げます。 

  ・携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードへの設定をお願いいたします。 

  ・お飲み物は、コミュニケーションスペースでのみお召し上がり可能とさせていただきます。 

お食事はご遠慮いただいておりますので、ご了承ください。 

  ・途中、お手洗いご利用の際は、選書用端末を受付スタッフまでお預けください。 

  ・緊急時、災害時は、スタッフの誘導に従い、落ち着いて行動いただきますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 


